Secretaria de Fazenda

Setor de Cadastro e Fiscalização

REQUERIMENTO DE EMISSÃO DE NFS-e PELO MUNICÍPIO

PARA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
(ULTRAPASSAGEM DO SUBLIMITE)

Empresa:

CNPJ:

Representante:

CPF:

Endereço localização:

N.°: Bairro:

Cidade: Estado:

CEP:

Telefone 1: Telefone 2: Telefone 3:

E-mail 1:

E-mail 2:

Declaro, para os devidos fins, que todas as informações prestadas são verdadeiras, sob as penas da lei e em face do artigo
299 do Código Penal. Declaro que estou ciente das cominações da Lei 8.137/90 e Lei nº 4.729/65 sobre crimes contra a
ordem tributária e sonegação.

Itupeva, de de .

Nome e assinatura do contribuinte ou representante legal (com procuração).

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 | Pq. das Vinhas | Itupeva | SP | CEP 13.295-000 | Fone: (11) 4591-8100 | www.itupeva.sp.gov.br.

Requeiro emissão de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica pelo Município pelo motivo
de ter ultrapassado o sublimite conforme dispõe a Lei Complementar 123/2006, não
podendo a empresa pagar o imposto pela Guia PGDAS.

Empresa optante do
Simples Nacional

 ANEXAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS

☐ Cópia do Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - CNPJ.

☐ Cópia do Extrato do Simples Nacional com apuração dos últimos 12 meses.

☐ Cópia do PGDAS completo referente ao mês e ano do requerimento.

☐ Cópia das Notas Fiscais.

☐ Comprovante de pagamento das Notas Fiscais.

☐ Cópia do Estatuto Social.

☐ Cópia do RG e CPF do representante listado no Estatuto Social.

☐ Procuração (caso o representante não esteja relacionado no estatuto social da empresa).

Obs.: A falta de documento(s) solicitado(s), implicará no atraso do andamento do processo. Após a juntada do(s) mesmo(s), será
iniciada a contagem de novo prazo. A Prefeitura de Itupeva poderá solicitar, a qualquer momento, outros documentos que julgar
necessário.

http://www.itupeva.sp.gov.br/

	CNPJ:
	CPF:
	CEP: